casurus ruinam minabatur. Sicque superius et inferius, (et) anterius [et]
 posterius, dextrorsum et sinistrorsum periculum promptum iminebat. Hic
 autem, cum unda eum repulisset, questus et planctus voce rauca et obtusa
 emittebat, dicens : 'Ha Jesu pie, si fas esset ad te clamarem. Ha Jesu,
 rex in majestate, venietne unquam terminus mali mei? Jesu, per quem
 firmamentum et sidera moventur, Tu propicius eris et misericors, quem
 ex Maria credo genitum. Eritne unquam dies mihi remedii? Spes et
 oratio poteruntne prodesse? Possumne sperare, qui talia feci (*MS.* fieri),
 que nulla possunt [pena satis] puniri? Audeone orare, qui mortem me
 ipso operante passus sum?'

- Levet sa main, tuz les seignet,
 D'apresmer la mult se peinet.
 Cum apresmout, la mer ne mot,
 1260 Ne venz ne orrez ne la commot.
 Dist lui Brandans : 'Di mei, dolenz,
 Pur quai suffres icez turmenz.
 De part Jesu, qui tu crïes,
 Jo te cumant quel mei dïes ;
 1265 E certamente me di qui es,
 E le forfait pur quei ci es.'
 Pur le plurer Brandans ne pout
 Avant parler, mais dunc se tout.
 Cil respundit a voiz basse—
 1270 Mult ert roie, forment lasse :
 'Jo sui Judas, qui serveie
 Jesu, que jo traïseie.
 Jo sui qui mun seigneur vendi,
 E pur le doul si me pendi ;
 1275 Semblant d'amur fis pur baiser,
 Descordai quant dui apaiser.

D seignat. 1258 *B* Daprismer la, *E* De luj aproismier ; *D* penat. 1259
E Quant laproisma ; *D* aprismot ; *DE* muet. 1260 *D* uent ; *B* ne ored ;
DE nozez ; *DE* cummuet. 1261 *B* Dit ; *D* Brendan li dit, *E* Brandans li dist ;
D dolent. 1262 *D* igest, *E* itex ; *D* turment. 1263 *E* par ; qui] *DE*
 que ; *E* tu ci c. 1264 Jo] *E* Le ; *B* que tul me, *D* que le me, *E* que tu me.
 1265 *D* Certainement. que as ; *E* *E* c. par qui i es. 1266 *D* Que si te uei
 pelfri e las, *E* Tres quant comment par quj i es. 1267 *D* brendan ; *E* Voit
 le plorer adont ne puet. 1268 *E*. A. p. adont se teut. 1269 *A* C. lui
 respunt, *DE* C. li respundit. 1270 *D* M. esteit roe e, *E* M. enroee e. 1271
D que, *E* qui io ; *A* seruic. 1272 Jesu] *B* Celui, *D* Jcelui, *E* Jh'u crist ;
BDE qui ; *A* traic. 1273 qui] *AD* que. 1274 *BDE* duel. 1275
D de amur ; pur] *B* de, *DE* par. 1276 *D* que auant dui paizer ; *A*
 apaiser.

Hoc audiens Brendanus, dolorem in corde suo concepit, quali nunquam
 antea concitatus erat ; et manu erecta, omnes crucis signo munivit, et
 appropinquavit. Quo (*MS.* qua) appropinquante, ventus statim sedatus
 est, et mare a motu cessatum (*MS.* -uns) tranquillum fiebat. Dixitque
 Brendanus : 'Conjuro te per Illum quem invocas, ut dicas mihi cur istis
 crucieris erumpnis, et quis sis.' Quia fletibus et lacrimis et singultibus
 insistebat, plura loqui non potuit. Tunc respondens voce humili | et 223^a
 fessa, dixit ei : 'Sum Judas, qui Domino serviebam, quem tradebam.
 Sum, qui Dominum vendidi, et laqueo me suspendi. Sum, qui ore oscu-
 lum dedi, mente vero discors factus sum. Sum, qui sumptuum ejus ser-